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l propo itionen föreslås bl. a. att nuvarande organisation ändra så att en 

kronofogdemyndighet bilda i varje län och att hela länet blir myndighetens 

verksamhetsområde. Den judiciella och administrativa indelningen i landet 

kan därmed bibehålla . 

Det anförs att det ter ig naturligt att kronofogdemyndighetens ledning 
och administration placeras på samma ort som övriga län organ. Departe­

mentschefen anför emellertid att den organisationskommine som tillkalla 

bör kunna överväga om det i något län finn skäl att frångå denna huvud­

princip. 

Kalmar län är långsträckt i nord-sydlig riktning. Länsorganen är placera­

de i Kalmar som ligger ca 5 mil från gränsen i söder mot Blekinge men ca 18 

mil från den norra gränsen mot Östergötland. Avståndet är 15 mil mellan 

Kalmar och Vä tervik medan O karshamn ligger mittemellan de a orter. 

Från Oskarshamn till Borgholm på Öland är det lO mil. Till inlandskommu­

nerna norr och väster om Oskarshamn är det långt från Kalmar men betyd­

ligt närmare från Oskarshamn. Geografiskt ligger således Oskarshamn i 

länets mitt vid väg E 66 som är huvudstråk för trafiken genom länet. 

För närvarande finn KFM (kronofogdemyndighet) i såväl Kalmar som 

Västervik och Oskarshamn. Med de motiveringar som framförs i proposi­
tion 52 kan vi acceptera den föreslagna ordningen där endast en myndighet 

företräder de exekutiva intressena i varje län. 

Vad gäller Kalmar län finns dock nera skäl som talar för att en placering 

av myndigheten sker mera centralt i länet än vad om skulle bli fallet om 
den placerades i Kalmar. Vi anser att den nya kronofogdemyndigheten bör 
lokali eras till Oskarshamn. De geografiska fördelarna härmed har redan 

berört . Den indrivningsverksamhet som bedrivits från mellersta länsdelen 

inom hittill varande organisation har visat bra resultat. Med en lämpligt 

förändrad organisation anpassad till det nya systemet kan ock å en verk­
samhet med administrativt huvudansvar för hela länet bedrivas härifrån. 

Vi anser det viktigt påpeka att regionalpolitiska värderingar också beak­

tas i detta ammanhang. Verksamheten på den centrala administrativa en­

heten har avgjort större betydelse för sysselsättningen än ett s. k. kronokon­
tor. 

Det ligger i statsmakternas intresse att i möjlig mån bidra till decentralise­

ring av administrativ verksamhet även ute i länen. Vi vill nämna att Oskars· 
hamn har det lägsta antalet offentliga tjänster av de tre större kommunerna i 
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Den av oss föreslagna lokaliseringen åstadkommer att det långsträckta 

Kalmar län i detta fall blir administrativt rundare med minskade av tånd 

till gagn för verksamhet och service med anknytning till länets kronofogde­

myndighet. 

Hemställan 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till kiinna 

vad som i motionen anförs om lokaliseringen av kronofogdem) ndig­

heten i Kalmar län. 

Stockholm den 20 november 1986 

Birger RosqVI:ft (s) Arne Andersson (s) 
i Gamleby 
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